
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: EXP-S02:0113578/2016

 
VISTO el Expediente Nº S02:0113578/2016 del Registro del MINISTERIO DEL INTERIOR, y

 

CONSIDERANDO:

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN DE LA ARMADA de la JEFATURA DEL
ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA del MINISTERIO DE DEFENSA solicita la
aprobación del proyecto de “RECONVERSIÓN DE ELECTRICISTA NAVAL A OFICIAL
ELECTROTÉCNICO”, a implementarse en la ESCUELA NACIONAL DE NÁUTICA “MANUEL
BELGRANO”.

Que el mismo tiene como objetivo elevar el nivel de formación y capacitación del personal de la
Marina Mercante, brindando al mismo la posibilidad de acceder a la titulación acorde a las exigencias de
la normativa vigente.

Que el programa en cuestión se ajusta a las exigencias requeridas en el Convenio de Internacional
sobre Normas de Formación, Titulación y Guardia para la Gente de Mar y su correspondiente Código
de Formación incluidas las Enmiendas de Manila de 2010 (STCW – Manila).

Que la citada DIRECCIÓN DE INTERESES MARÍTIMOS en su calidad de autoridad competente en
la administración y ejecución del Reglamento de Formación y Capacitación del Personal Embarcado de
la Marina Mercante, se ha expedido favorablemente.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE FLUVIAL Y MARÍTIMO dependiente de
la SUBSECRETARÍA DE PUERTOS Y VÍAS NAVEGABLES de la SECRETARÍA DE GESTIÓN
DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE TRANSPORTE no tiene observaciones que formular a
lo peticionado.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE TRANSPORTE,
ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de las disposiciones del Artículo 2º del Decreto Nº 572 de
fecha 20 de abril de 1994, sustituido por el Artículo 7º del Decreto Nº 614 de fecha 7 de junio de 1996,
del Decreto Nº 8 del 4 de enero de 2016.



 

Por ello,

EL SUBSECRETARIO DE PUERTOS Y VÍAS NAVEGABLES
DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébese la “RECONVERSIÓN DE ELECTRICISTA NAVAL A
OFICIAL ELECTROTÉCNICO”, a implementarse en la ESCUELA NACIONAL DE NÁUTICA
“MANUEL BELGRANO”, que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese a la JEFATURA DEL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA
ARMADA del MINISTERIO DE DEFENSA, a la PREFECTURA NAVAL ARGENTINA dependiente
del MINISTERIO DE SEGURIDAD, y a la ESCUELA NACIONAL DE NÁUTICA
“MANUEL BELGRANO” lo dispuesto en la presente disposición.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y archívese.











República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Anexo Disposición

Número: 

Referencia: ANEXO DISP. ESCUELA NACIONAL DE NÁUTICA "MANUEL BELGRANO"

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


		2017-12-15T12:05:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2017-12-15T12:05:50-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


	Numero_1: DI-2017-33059559-APN-SSPYVN#MTR
	Pagina_1: página 1 de 4
	Numero_2: DI-2017-33059559-APN-SSPYVN#MTR
	Pagina_2: página 2 de 4
	Numero_3: DI-2017-33059559-APN-SSPYVN#MTR
	Pagina_3: página 3 de 4
	Numero_4: DI-2017-33059559-APN-SSPYVN#MTR
	Pagina_4: página 4 de 4
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2017
	numero_documento: DI-2017-203-APN-SSPYVN#MTR
	usuario_0: Jorge Gerardo Metz
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Puertos y Vías Navegables
Ministerio de Transporte


